
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31
MARZO 2023, N. 36) DELLA FORNITURA DEL NOTEBOOK ASUS ZENBOOK
OCCORRENTE ALLA S.C. MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - VINCITRICE DEL CONCORSO
"PREMIO DAIRI FOR YOUNG" – CIG B7BDB67857 (SPESA € 1146,72 + IVA 22%).

Miglietta Gianluca

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

28/08/2025

28/08/2025

29/08/2025

0001076 del 10/08/2025

a3c69348bb2ca81ddad15b4dbe98740d367efea9aebc906b8a64268605d40b5e



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 

2023, N. 36) DELLA FORNITURA DEL NOTEBOOK ASUS ZENBOOK OCCORRENTE ALLA S.C. 

MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA - VINCITRICE DEL CONCORSO "PREMIO DAIRI FOR YOUNG" – CIG B7BDB67857 

(SPESA € 1146,72 + IVA 22%). 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

         Dott. Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti; e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 

del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 205 del 16/04/2025 ad oggetto: “Budget provvisorio di spesa per l’anno 2025” 

e la successiva deliberazione n. 295 del 29/05/2025 di “aggiornamento budget provvisorio di spesa anno 2025”; 

VISTO l’art. 7, comma 2 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella 06.07.2012 

n. 94, ha previsto che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario le 

amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici; 

RICHIAMATA la Determinazione nr. 1068 del 27/08/2025 della S.C. Formazione Comunicazione 

Fundraising e Processi amministrativi DAIRI ad oggetto: “ACCETTAZIONE EROGAZIONE FONDI DA 

PARTE DELLA FONDAZIONE SOLIDAL ETS DA DESTINARE A DUE PREMI PER LA RICERCA 



INTITOLATI A “CONFINDUSTRIA ALESSANDRIA – MONACO” E “FONDAZIONE VIVA - DAIRI 

FOR YOUNG” (ENTRATA € 3.000,00)”; 

DATO ATTO che: 

- tramite email del 20/06/2025, depositata agli atti, è pervenuta richiesta di acquisto da parte del 

Dipartimento Attività Integrate Ricerca Innovazione in riferimento al Concorso "Premio DAIRI for 

Young" per l’acquisto di un PC utilizzando i fondi derivati dalla donazione effettuata dalla Fondazione 

VIVA a Solidal per la Ricerca; 

- a seguito di verifiche volte all’individuazione del prodotto è stato inviato in data 23/07/2025 sulla 

piattaforma MEPA la procedura di acquisto nr. 1196561 - ordinativo esecuzione immediata nr. 

8650033, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per l’acquisto del PC Asus 

Zenbook UX3405CAQL264W alla ditta COMPUTER SHOP DI COMPARINI PAOLO & C. S.N.C. 

- VIA GUIDICCIONI 2-4 LOC. LA FONTINA - 56017 SAN GIULIANO TERME (PI) - P.IVA 

01268220504, info@computershop.pisa.it, per un importo di € 1.146,72 IVA 22% ESCLUSA; 

RAVVISATO che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B7BDB67857, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 1.146,72 

IVA 22% esclusa, per complessivi € 1399,00 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025), rientra nella 

disponibilità assegnata con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di 

spesa anno 2025” sulle autorizzazioni di spesa finalizzate alla realizzazione di specifici progetti (fondi derivati 

dalla donazione effettuata dalla Fondazione VIVA a Solidal per la Ricerca – determinazione n. 1068/2025), 

ed è riconducibile al conto economico 1.12.07.11 “Altri beni”; 

DATO ATTO che:  

- la fornitura in oggetto non comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 n. 1) del 

GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. ICT e Innovazione tecnologica ed alla S.C. 

Formazione Comunicazione Fundraising e Processi amministrativi DAIRI per i successivi 

adempimenti di competenza; 

PRESO ATTO del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla ditta sopra citata del notebook oggetto del presente 

provvedimento; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 



Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 

2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto (ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 

marzo 2023, n. 36), della fornitura di un notebook Asus Zenbook occorrente alla S.C. Microbiologia 

e Virologia vincitrice del concorso "premio DAIRI for young" per un totale di € 1.146,72 IVA 22% 

esclusa, in base alle condizioni economiche formulate nella procedura di acquisto nr. 1196561 - 

ordinativo esecuzione immediata nr. 8650033, allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, per l’acquisto del PC Asus Zenbook UX3405CAQL264W in capo alla ditta COMPUTER 

SHOP DI COMPARINI PAOLO & C. S.N.C. - VIA GUIDICCIONI, 2-4 LOC. LA FONTINA - 56017 

SAN GIULIANO TERME (PI) - P.IVA 01268220504, info@computershop.pisa.it; 

2) di precisare che il contratto si intende perfezionato dalla data di effettiva stipula dello stesso, 

coincidente con il caricamento a Sistema del “documento di accettazione” firmato digitalmente da 

parte del Punto Ordinante e la società affidataria della fornitura in oggetto;  

3) di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B7BDB67857, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136; 

4) di dare atto, altresì, che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

€ 1.146,72 IVA 22% esclusa, per complessivi € 1.399,00 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025), 

rientra nella disponibilità assegnata con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento 

Budget provvisorio di spesa anno 2025” sulle autorizzazioni di spesa finalizzate alla realizzazione di 

specifici progetti (fondi derivati dalla donazione effettuata dalla Fondazione VIVA a Solidal per la 

Ricerca – determinazione n. 1068/2025), ed è riconducibile al conto economico 1.12.07.11 “Altri 

beni”; 

5) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. ICT e Innovazione tecnologica ed alla S.C. 

Formazione Comunicazione Fundraising e Processi amministrativi DAIRI per i successivi 

adempimenti di competenza; 

6) di evidenziare che la fornitura in oggetto non comporta il trattamento di dati personali, come definiti 

dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria: 

7) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it , sezione 

“amministrazione trasparente”; 

8) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità di procedere all’acquisto del bene in oggetto. 

                                                     

IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 1196561

Codice ident. Gara (CIG) B7BDB67857

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 23/07/2025 10:46

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8650033

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA SS. ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO DI
ALESSANDRIA

Ente acquirente

Ufficio S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

01640560064Codice fiscale

UFG1CKCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Venezia, 16

Città 15100 - ALESSANDRIA(AL)

Recapito telefonico +390131206672

Email gmiglietta@ospedale.al.it

GIANLUCA MIGLIETTA / CF: MGLGLC72H17B885FPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561

COMPUTER SHOP DI COMPARINI PAOLO & C. S.N.C.Soggetto contraente

COMPUTER SHOP DI COMPARINI PAOLO & C. S.N.C.

Partita Iva

Recapito telefonico

56017 - SAN GIULIANO TERME(PI)Città

050878779

Indirizzo sede

01268220504

Ragione sociale

SNC

INFO@COMPUTERSHOP.PISA.ITEmail

VIA GUIDICCIONI 2-4 LOC. LA FONTINA

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Venezia 16, ALESSANDRIA(ALESSANDRIA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

CS12913 Asus Zenbook UX3405CA-
QL264W - Ultra 7 155H 32GB
1TB 14" Oled FHD+ Win11

€ 1146,72/pezzo 1 22 % € 1146,72

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 1399,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 252,28

€ 1146,72

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561

Codice articolo produttore: UX3405CA-QL264W - Nome commerciale: Asus Zenbook UX3405CA-QL264W - Ultra 7
155H 32GB 1TB 14" Oled FHD+ Win11 - Descrizione tecnica: Notebook elettronico - per usi generali - Intel - Stato:
nuovo - Dimensione schermo: 14 pollici - Risoluzione (HxV): 1920x1200 pixel - Dimensione memoria: 32 GB -
Dimensione hard disk: 1000 GB - Sistema operativo: Microsoft Windows 11 - CPV: 30213100-6 - Prezzo: 1146,72 -
Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: CS12913 - Marca del
notebook: Asus - Tempo di consegna: 3 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 1 pezzo -
Disponibilità minima garantita: 100 pezzo - Garanzia: produttore 2 anni - Assistenza prevista: NO - Tipo
contratto: acquisto - Stato del dispositivo: nuovo - Tipologia di notebook: per usi generali - Marca del
processore: Intel - Disponibilità benchmark prestazionale (sviluppatore) (come da circolare Agid 6/2017): NO
- Dimensione della memoria RAM: 32 GB - Dimensione dello schermo: 14 pollici - Capacità dell'hard disk: 1000
GB - Sistema operativo presente: SI - Sistema operativo: Microsoft Windows 11 - Risoluzione dello schermo
(HxV): 1920x1200 pixel - Peso: 1,4 kg - Codice CPV: 30213100-6: Computer portatili

Asus Zenbook UX3405CA-QL264W - Ultra 7 155H 32GB 1TB 14" Oled FHD+

CS12913

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3212 - Notebook elettronici

ARTICOLO PRINCIPALE

PC, periferiche e accessori-Mepa Beni

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1196561 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8650033



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria  
 
Si prende atto con copertura da fondi derivanti dalla donazione effettuata dalla Fondazione VIVA a 
Solidal per la Ricerca – determinazione n. 1068/2025 

 
 

Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
                 (dr.ssa Delfina Legora) 


